R E Q U E R I M E N T O  Nº. 215
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitos moradores do Bairro Califórnia I em Botucatu estão reclamando dos vários equipamentos eletroeletrônicos que estão queimando devido às descargas elétricas das tempestades;

Considerando que a própria Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL recebe os processos pedindo a indenização desses equipamentos queimados, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL,  FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando a possibilidade de realizar estudos no sentido de implantar para-raios nos postes do Bairro Califórnia I, evitando que se queimem tantos aparelhos eletroeletrônicos nas casas do referido Bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT